
Obsah

Předmluva 9

Úvod 11

I. Vzkazy od prastaré civilizace 13

Stopy, kam se podíváš 18

Cesty obrů a dinosaurů 23

Kdo kráčel Údolím dinosaurů? 27

Na procházce před 140 miliony lety 31

Záhadné kameny z Icy 34

Nej větší tajemství And 39

Planina Nazca a deformované lebky 43

Vesmírná katastrofa před 65 miliony lety 50

II. Draci, k teří nevyhynuli 55

Na lovu prehistorických příšer 59

Děsivé sošky z Acambra 67

Město v Amazonii
a zmizení plukovníka Fawcetta 71

Portály do jiných světů v pohoří Roncador 74



Tajuplné jeskyně v Ekvádoru 78

Kovová knihovna pátera Crespiho 83

Ještěří lidé a Jeskyně bestií 86

Civilizace inteligentních plazů? 90

III. Záhadní předkové lidského druhu 93

Hroši, lvi a zmrzlí skrčenci 95

Denisované a trpaslíci z ostrova Flores 99

Den, kdy jsme se stali lidmi 103

Geniální člověk z budoucnosti 106

Kdo zastřelil neandrtálce? 109

IV. Věci odjinud 114

Tutanchamonova zázračná dýka
a lodní šroub 118

Londýnský artefakt a šperky z platiny 121

Hliníková sekyrka pro lovce mamutů 125

Kamenné disky z Cíny a dávné poselství 129

Spirály z kosmu 132

Svíčky do motoru a jaderné reaktory 136



V. Poselství z doby kamenné 141

Obři a obrazové galerie 146

Neviditelná podzemní říše Šambala 151

Kafirové a létající hromové klíny 154

Toradjové -  děti hvězd 157

Kult cargo 161

Kde ležela bájná země Mu 164

Zmizelé pevniny 167

Atlantida a tajemný kov orichalcum 171

VI. Katastrofy z doby ledové 176

Smrtící asteroidy 179

Změna pólů a vyhynutí m am utů 183

Antarktida bez ledu a mapy Piriho Reise 185 

Dávné zvířecí hřbitovy 189

VII. Když přišla potopa 192

Námořní plavba před 20 000 lety 195

Zmizí New York
během deseti let z mapy USA? 201



Lidé moře 204

Clověk-žralok a Nommo, duch vod 208

Pocházíme z oceánu? 210

Až bude vynalezen stroj času 215

Doslov 219

Použitá literatura 223


